

Афанасій ЛОМАКОВИЧ
ректор інституту

(Початок на стор. 1)

Перспективи отримання вченого звання доцента на даний навчальний рік також мають Л.І.Вроцинська, Н.Г.Зінковська, Л.М.Кравець. Надання навчально-методичній продукції цих науковців рекомендаційних Грифів МОН України сприятимуть розгляду атестаційних справ претендентів щодо присвоєння такого вченого звання.



Упродовж минулого навчального року палітра наукових спеціальностей захищених кандидатських дисертацій була різнобарвною. Штат науково-педагогічних працівників вищого гатунку на кафедрах інституту поповнили дев'ять кандидатів наук: кандидати історичних наук В.М.Желізняк (історія України), М.О.Сопіга (історія науки і техніки); кандидат біологічних наук Л.М.Головатюк (нормальна анатомія); кандидати педагогічних наук О.М.Лукач (теорія і методика виховання), Н.І.Яценюк (теорія і методика професійної освіти), В.Ю.Цісарук (теорія та методика технологій); кандидати мистецтвознавства О.Г.Легун (теорія й історія культури), Л.П.Макаренко (музичне мистецтво); кандидат наук з фізичного виховання і спорту В.І.Банах (олімпійський і професійний спорт).

Важливо, щоб здобувачі наукового ступеня при виборі галузі науки і теми кандидатської дисертації враховували рекомендації наукової частини і потреби кафедри щодо організації навчального процесу.

КОНФЕРЕНЦІЇ ТА ПУБЛІКАЦІЇ

Навчальний рік, що минув, характеризувався підвищеною активністю у проведенні наукових конференцій, за матеріалами яких опубліковані збірники наукових праць. У підсумку, проведені конференції дали змогу підготувати 6 викладацьких і 2 студентських наукових збірники, виданих у нашому видавничому центрі, і 2 збірники, виданих у Рівненському і Східноєвропейському університетах за результатами спільно проведених наукових форумів.

У рамках програми IX Міжнародних культурно-мистецьких зустрічей «Діалог двох культур — 2013» в інституті відбулась науково-практична конференція у двох тематичних частинах: «Романтизм польський та український. Від романтизму — до сучасності» і «Гадеуш Чацький і його спадщина».

ВІРНІСТЬ СТРАТЕГІЇ — ГАРАНТІЯ УСПІХУ

Важливою подією культурно-мистецького життя регіону став вихід у світ книги «Слово про Кременець», де подано вибрані фольклорні, літературні твори, спогади, листи, виступи, що відображають минуле та сучасне Кременця з його багатокультурними традиціями та історію Волинського ліцею, знаного в Україні та за її межами. Це перша спроба зібрати воедино й презентувати читачеві різноманітні тексти, які стосуються нашого міста. Не претендуючи на вичерпність поданих матеріалів, укладачі переконані, що цей своєрідний збірник стане поштовхом до появи наступних подібних книг. Видання адресоване викладачам і студентам гуманітарних спеціальностей вищих навчальних закладів, учителям та учням ліцеїв, загальноосвітніх шкіл, краєзнавцям, а також усім тим, кого цікавить Кременець, хто залюблений у це славне і чудове місто.

Наступного року науковий світ відзначатиме 225-річчя від дня народження відомого природодослідника Віллібальда Бессера, чие ім'я та діяльність тісно пов'язані з нашим містом. З нагоди святкування річниці відбудуться «Бессерівські студії» з участю науковців з України, Польщі, Росії, Білорусі.

У листопаді цього року в інституті відбудеться Всеукраїнська науково-практична конференція «Письменник в умовах заблокованої культури», яку ми готуємо спільно з науковцями Інституту літератури ім.Т.Г.Шевченка НАН України, Тернопільського національного педагогічного університету імені Володимира Гнатюка, Дрогобицького державного педагогічного університету імені Івана Франка та з участю науковців інших країн.

Зріс творчий потенціал професорсько-викладацького складу інституту в аспекті видавничої діяльності. За минулий рік видано 10 монографій (з них 8 одноосібних та 2 — у співавторстві), 31 навчально-методичний посібник, з яких 14 посібників і 1 навчальна програма із Грифом МОН України. Одноосібні монографії підготували О.Г.Панфілова, Л.М.Невідомська, І.М.Комінярська, М.С.Лабашук, Г.М.Возняк, С.Б.Шабага, В.І.Банах, В.П.Мазурок, В.І.Разіцький, В.О.Рац.

Підвищені вимоги навчального закладу до претендентів на присвоєння вченого звання доцента дали свої результати. За висновками незалежної експертизи в Інституті інноваційних технологій та змісту освіти Міністерства освіти і науки України надано Гриф 18 навчальним та навчально-методичним посібникам і навчальній програмі, серед яких 7 одноосібних та 10 — у співавторстві.

Для проведення незалежної експертизи в Інституті інноваційних технологій та змісту освіти щодо надання Грифу МОН України надіслано 5 одноосібних навчальних та навчально-методичних посібників, які підготували викладачі К.С.Маслій, М.Ф.Шмир, Л.І.Вроцинська, Л.М.Кравець, Т.С.Фасолько та 3 — у співавторстві (Я.І.Кравчук, В.М.Трифонюк; О.І.Бочелюк, Т.В.Романюк; Л.М.Пашинський, Р.Т.Гарматюк), а також вченою радою інституту прийняте рішення рекомендувати навчально-методичні посібники Н.Г.Воронцової, О.І.Галаси, Р.Я.Яковича, Н.Г.Зінковської щодо надання їм відповідного Грифу.

Нинішній навчальний рік ознаменується реалізацією програми до відзначення 200-річчя від дня народження Тараса Шевченка. Серед запланованих заходів — урочиста академія, Шевченківські читання на тему «Тарас Шевченко у полікультурному просторі» за участю науковців Польщі, Білорусі, Росії і України та ювілейна конференція з участю науковців Інституту літератури ім.Т.Г.Шевченка НАН України з наступним виданням збірника матеріалів «Про творчість Т.Г.Шевченка».

Передбачено зустрічі з лауреатами Національної премії ім. Т.Г. Шевченка (М. Жулинський, Г. Штонь, В. Дончик, П. Мідянка). Буде проведено регіональний конкурс декламації творів Тараса Шевченка серед навчальних закладів, конкурс на кращий мистецький твір шевченківської тематики серед студентів та викладачів і етап Всеукраїнського літературного конкурсу «Розкрилля душі» серед студентів. До ювілею Кобзаря готується урочистий концерт, а також будуть організовані виставка графічних робіт заслужених художників України Є.Удіна та Я.Омеляна та фотовернісаж «Стежками Кобзаря на Волині».

Підготували О.Г.Панфілова, Л.М.Невідомська, І.М.Комінярська, М.С.Лабашук, Г.М.Возняк, С.Б.Шабага, В.І.Банах, В.П.Мазурок, В.І.Разіцький, В.О.Рац.



СТАБІЛЬНІСТЬ СТРАТЕГІЇ

Стабільність нашої стратегії гарантується тим, що, спрямувавшись на реалізацію галузевої Концепції розвитку неперервної педагогічної освіти, дотримуючись Національної стратегії розвитку освіти в Україні на період до 2021 року, ми

розробляємо конкретні заходи щодо виконання основних положень згаданої Концепції і водночас продовжуємо поетапну реалізацію Концепції розвитку Кременецької обласної гуманітарно-педагогічної академії ім. Тараса Шевченка на 2012 — 2021 рр.

Згадані нормативні документи визначають стратегічні орієнтири і тактичні принципи розвитку інституту, організації науково-педагогічної роботи, всієї системи підготовки фахівців для національної школи. З огляду на цю нормотворчу триаду ми здійснюємо низку організаційних заходів. З метою активізації наукової діяльності створюємо належні умови викладачам, які виконують дисертаційні дослідження на здобуття наукового ступеня доктора наук і присвоєння вченого звання професора, сприяємо активізації видавничої діяльності науково-педагогічних працівників, які мають вчене звання доцента, з



підготовки та видання посібників для надання Грифу МОН України та завершенню підготовки і видання навчально-методичних праць і монографій, передбачених поточним та перспективним плануванням, координації діяльності науково-дослідних лабораторій інституту із держбюджетними темами провідних вищих навчальних закладів і наукових установ України.

Успішна підготовка до чергової акредитації всіх напрямів і спеціальностей, забезпечення якості надання освітніх послуг йтиме через визначення пріоритетних нормативних навчальних дисциплін для здійснення самоаналізу діяльності навчального закладу, оновлення та вдосконалення структури і змісту навчально-методичних комплексів дисциплін нормативної та вибіркової частин навчальних планів згідно з новими галузевими стандартами освіти, а також інформаційно-методичне переоснащення навчальних кабінетів, лабораторій, майстерень, інших складових матеріально-технічної бази, закріпленої за кожним факультетом з одночасним раціональним перерозподілом навчальних площ між окремими факультетами та спеціальностями.

...Стратегія діяльності інституту, визначена нормативними документами вищих органів управління освітою, проектується на наші можливості та потреби і за умови глибокого усвідомлення та сумлінного виконання кожним працівником його функціональних обов'язків визначить такий алгоритм і рівень роботи, які дадуть вагомий результат і цим самим забезпечать нашому навчальному закладу гідне місце в сучасному багатовекторному науково-освітньому просторі.

ДО НОВИХ ЗНАНЬ: СТАРТ ДВАНАДЦЯТИЙ

Урочистості з нагоди початку нового 2013 — 2014 навчального року відбулися на майдані головного корпусу інституту. Перед початком дійства яскраве святкове дефіле виконав ансамбль барабанщиків.

Прозвучали вітальні слова ведучих Андрія Дубаса та Ірини Ворони, які запросили до почесної президії проректора з навчальної роботи, кандидата психологічних наук, доцента М.Б.Боднар,



проректора з виховної роботи, кандидата педагогічних наук М.В.Сиротюка та ди-

ректора педагогічного коледжу Н.В.Бабій. Вперше урочистою ходою разом зі своїми кураторами пройшли першокурсники, котрі поповнили велику родину студентів інституту та коледжу.

Після внесення Державного Прапора нашої держави прозвучав Гімн України, що розпочав урочистості. Студентів, викладачів та гостей зі Святом Знань привітала проректор з навчальної роботи М.Б.Боднар.

Під супровід пісні "Шлях до Тараса" у виконанні Володимира Дзюми кращі студенти поклали квіти до пам'ятника Великому Кобзарю.

Першокурсниця мистецького факультету Юлія Стецюк прийняла із рук голови первинної профспілкової організації студентів Андрія Заблоцького традиційний Ключ до знань.

Голова студентського парламенту Сергій Колісецький запалив символічний

Вогонь знань, а своє музичне вітання подарувала присутнім лауреат Всеукраїнського пісенного конкурсу "Кришталевий жайвір", четвертокурсниця мистецького факультету Катерина Байрах.



Після винесення Державного Прапора урочистості завершилися під виконання Гімну України, і в небо злетіли гірлянди ко-

льорових кульок, випущених першокурсниками.

Урочистості підготували проректор з виховної роботи Микола Сиротюк, режисери Василь Скоропляс, Антон Благий,

асистент Олександр Ковінь і звукорежисер Левко Харамбура.

Фото Петра ДАНИЛЮКА